cÂunnn
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

NMMM,,

Andreia
Rezende

REQUERIMENTO N' 14 Abril D82025.

Da Vereadora Andreia Rezende

Requer encamiúamento de oficio, à SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS, solicitando em caráter
de urgência, que seja realizado a instalação de tampa
no bueiro, na Rua 04, Qd.7, 01-A, Bairro Geovanni
Braga, Anápolis-Go.

Excelentíssima senhora Presidente da câmara Municipal de Anápolis,

A Vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do
Regimento Interno, que seja encamiúado oficio à SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS, solicitando em caráter de urgência, urna equipe, visando a instalagão de tampa
no bueiro, na Rua 04, Qd.7,01-4, Bairro Geovanni Braga,Anápolis-Go.

JUSTIFICATIVA

O Atual requerimento é justificado, tendo em vista a segurança da população.

O bueiro encontra- se, sem a tampa, o que representa um risco signíficativo para
pedestres, ciclistas e veículos que transitam na região. A ausência de manutenção pode resultar
em acidentes, como quedas e danos a veículos, além de contribuir para problemas de drenagem
e acúmulo de resíduos' Diante disso, solicito a tampa, a fim de garantir a segurança e a
conservação da infraestrutura pública. Anexo foto do localt

Anápolis/Go, 74 de Abril de 2025.

Vereadora e Presiden
de
Municipal de Anápolis

Palácio dê Santana,
Av. Jamel Cecflio, e 50, L .t4,

Baitro Jundiaí, Anápolis-cO
CEP:75.íí0-330

anapolis.go.leg.br